07/12/2022 17:11 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83065 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6337/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NA
REDE PLUVIAL LOCALIZADA NA
ESTRADA DO GENTIO, 250 - ITAIPAVA

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção na rede pluvial
localizada na Estrada do Gentio, 250 - Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Recebi em meu gabinete, diversas solicitações em relação à essa ocorrência que está trazendo
diversos transtornos aos moradores e transeuntes da localidade acima citada. Existe ali um
vazamento da rede pluvial (com esgoto) que coloca em risco a residência dos moradores.

De acordo com os mesmos, existem diversos protocolos de atendimento na Secretaria de
Obras e, recentemente, a localidade recebeu a visita da estimada Secretaria que realizou
algumas diligências na região.

Entretanto, o vazamento persiste, exigindo um retorno da equipe responsável para um novo
conserto.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2022

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 07/12/2022 - 16:31:41
Data do Processo: 07/12/2022 - 16:45:23
Processo: 6337/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900014089633

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000140896337